
UCHWAŁA NR XXXIV/170/217
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zmianami) oraz art. 4 i 4a ustawy  z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zmianami) Rada 
Gminy Jemielno po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Górze uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  XVII/87/2016 Rady Gminy Jemielno z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 roku.

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/170/217

Rady Gminy Jemielno

z dnia 26 września 2017 r.

REGULAMIN
UTRZYMANIA   CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA   TERENIE   GMINY   JEMIELNO

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno, 
w szczególności dotyczące:

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości położonych 
w granicach gminy Jemielno,

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź
w innych źródłach;

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

4. Innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

6. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.

7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 ze zmianami);

2. Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2022 – należy rozumieć przez to dokument przyjęty przez 
Radę Ministrów uchwałą nr 88 z dnia 1 lipca 2016 r. (M. P. z 2016 r., poz.784);

3. Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2016 – 
2022– należy przez to rozumieć dokument przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr 
XXIX/934/16 z dnia 22 grudnia 2016 r.;

4. stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć stawki 
ustalone uchwałą Rady Gminy Jemielno na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6k ust. 1 ustawy;

5. zniżkach w opłatach – należy przez to rozumieć, zgodnie z treścią art. 6 ust 4 ustawy, zniżki 

6. w stosunku do opłaty za gospodarowanie zmieszanymi odpadami komunalnymi, udzielane właścicielom 
nieruchomości, w zamian za masę odpadów zebranych i odebranych w sposób selektywny.

7. punkcie selektywnego zbierania odpadów – należy  przez to rozumieć w znaczeniu 
art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tym że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest także 
samochód, odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed domów;

8. Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Jemielno”;

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.

§ 3. 1. Na terenie gminy Jemielno obowiązkowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych podlegają następujące frakcje odpadów:

a) papier i tektura

b) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe

c) szkło i opakowania ze szkła

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,

e) przeterminowane leki i chemikalia,

f) zużyte baterie i akumulatory,

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

i) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

j) zużyte opony,

k) popiół

2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru, i tektury, tworzyw sztucznych 
i metalu, opakowań ze szkła, odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych należy prowadzić 
systemem:

a) indywidualnym – polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych 
i odpowiednio oznaczonych dla każdego rodzaju segregowanych odpadów, pojemników lub worków 
foliowych, przeznaczonych dla jednej nieruchomości, albo

b) zbiorowym – polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych 
i odpowiednio oznaczonych dla każdego rodzaju segregowanych odpadów do tego celu pojemnikach 
w ilości dostosowanej do ilości obsługiwanych osób/nieruchomości.

3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez:

1. wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie, urządzenia służące do zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym;

2. selektywne zbieranie odpadów, w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;

3. zbieranie odpadów zmieszanych w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;

4. przekazywanie przedsiębiorcy odpadów zebranych selektywnie i zmieszanych, w terminach 
wyznaczonych harmonogramem;

5. w przypadku prowadzenia działalności rolniczo - hodowlanej, oddzielne gromadzenie ścieków bytowych 
oraz gnojówki i gnojowicy, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy
o nawozach i nawożeniu;

6. uprzątanie niezwłocznie po opadach: błota, śniegu lodu z powierzchni nieruchomości przyległych, 
służących do użytku publicznego;

7. usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości;

8. mycie pojazdów samochodowych w myjniach samochodowych lub innych miejscach dozwolonych, 
a więc:

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 
ziemi,

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 2



b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych;

9. wykonywanie drobnych napraw pojazdów samochodowych w warsztatach samochodowych lub poza 
warsztatami samochodowymi za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla 
sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z przepisami ustawy;

10. gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego, zgodnie 
z przepisami w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich 
usytuowanie;

§ 4. Na terenie Gminy Jemielno biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości porządku, zabrania się:

1. wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych 
właścicieli;

2. wyprowadzania zwierząt na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu;

§ 5. osoby prowadzące działalność handlową zobowiązane są do: utrzymywania należytego stanu 
sanitarnego, utrzymania czystości i porządku w obrębie punktu oraz wyposażenie obiektu w kosze na śmieci 
z obowiązkiem ich codziennego opróżnienia;

Rozdział 3.
Zasady prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania na terenie wszystkich 
rodzajów nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych:

a) Papier ( w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury),

b) Szkło ( w tym odpady opakowaniowe ze szkła),

c) Metale, tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe z metali i odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych ,oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe),

d) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów”.

3. Za prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów przysługują zniżki opłat określone w odrębnej uchwale 
Rady Gminy Jemielno;

4. Selektywną zbiórkę odpadów prowadzić można w pojemnikach lub w workach zaopatrzonych 
w odpowiednie oznaczenie i kolor, zgodnie z § 14 ust. 3 niniejszego regulaminu.

5. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów we wszystkich rodzajach 
zabudowy z tym, że w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej właściciele nieruchomości, gdy istnieją na to 
warunki techniczne, mogą korzystać z przydomowego kompostownika. Pozostali właściciele nieruchomości, 
odpady ulegające biodegradacji przekazują przedsiębiorcy;

6. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę zgodnie z dostarczonym 
harmonogramem;

7. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 
leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano 
remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach 
rolnych opakowań po środkach ochrony roślin - obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy;

Odpady problemowe, w szczególności wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
opony odbierane będą również w ramach zorganizowanych zbiórek w uzgodnionych miejscach na terenie 
poszczególnych sołectw.

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 3



8. Odpady budowlane z remontów i rozbiórek, które powstały w wyniku robót wymagających pozwolenia 
na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, należy gromadzić w przeznaczonym do tego typu odpadów 
pojemniku lub kontenerze zamówionym na indywidualne zgłoszenie i koszt właściciela nieruchomości, 
u przedsiębiorcy odbierającego odpady z terenu gminy. Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych 
remontów powstające w niewielkich ilościach będą odbierane razem z odpadami zmieszanymi.

9. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zobowiązani są do 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
dostosowując pojemność do swoich potrzeb.

Rozdział 4.
Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych .

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych obowiązani są do oddawania odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 
na nieruchomości.

2. Oddawanie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i niezamieszkałych odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, 
a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego odpady.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich ustawienie w miejscu 
umożliwiającym swobodny dojazd.

§ 8. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej jeden raz w miesiącu.

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 
odpadów komunalnych w następujących frakcjach:

a) Papier ( w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury),

b) Szkło ( w tym odpady opakowaniowe ze szkła),

c) Metale, tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe z metali i odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych ,oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe),

co najmniej raz na dwa miesiące;

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości biodegradowalnych 
odpadów komunalnych  jeden raz w miesiącu;

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 
odpadów komunalnych, takich jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, który odbierany będzie w ramach 
zorganizowanych zbiórek  uzgodnionych z przedsiębiorcą we wskazanych miejscach na terenie poszczególnych 
sołectw – raz w roku, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon co najmniej jeden razy 
w roku.

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów niebezpiecznych
w cyklu miesięcznym bądź na bieżąco u przedsiębiorcy posiadającego stosowne zezwolenia
w celu utylizacji.

5. Przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać do 
oznakowanych pojemników przeznaczonych na ww. odpady, rozmieszczonych w wyznaczonych aptekach – 
w godzinach ich pracy;

6. zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy dostarczyć do punktów sprzedaży baterii
i akumulatorów - w godzinach ich pracy;

7. Na terenie Gminy Jemielno funkcjonuje punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 
usytuowany na terenie bezenergetycznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jemielno – działka nr 352/8, 
przy drodze gruntowej (stare torowisko) w kierunku do Bieliszowa. Informacje dotyczące w/w punktu dostępne 
będą w Biuletynie Informacji Publicznej http://www.biuletyn.net 

Godziny otwarcia:

- każdy wtorek od godziny 8:00 do godziny 11:00 ( za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 4

http://www.biuletyn.net/


- każdy czwartek od godziny 12:00 do godziny 15:00 ( za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)

W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odbiera się wysegregowane poszczególne 
frakcje odpadów komunalnych takich jak: leki, akumulatory, baterie, olej opałowy, farby, 
rozpuszczalniki, powstałe w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin 
stosowanych w ogródkach przydomowych, detergenty, tusze, kleje.

odbiór  co najmniej raz w roku

8. Na terenie Gminy Jemielno funkcjonują w każdym sołectwie mobilne punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych do gromadzenia następujących frakcji odpadów : szkło i plastik – odbiór co najmniej 
raz na dwa miesiące.

9. W miejscowościach: Daszów, Jemielno, Kietlów, Luboszyce. Lubów, Psary, Zdziesławice Osłowice, 
Luboszyce Małe, Łęczyca, Ciechanów, Irządze, Piotrowice Małe, Bieliszów, Cieszyny funkcjonują mobilne 
punkty zbiórki odzieży używanej – odbiór regularnie po zapełnieniu.

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Częstotliwość opróżniania osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych wynika
z ich instrukcji eksploatacji;

3. Częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych wynika z ich 
pojemności, a tempo zapełniania wynika ze zużycia wody z wodociągu i liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość.

§ 11. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 
i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych.

§ 12. W okresie letnim, właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność 
wiążąca się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokoi itp.) zobowiązani są co najmniej raz na miesiąc 
do usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady.

Rozdział 5.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników 
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 13. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości:

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów.

2. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy  Jemielno:

a) kosze uliczne o pojemności do 70 l

b) pojemniki na odpady o pojemności minimalnej 110 l

c) worki na odpady o pojemności minimalnej  60 l

d) kontenery na odpady o pojemności  7 m3.

3. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach
o pojemności uwzględniającej następujące normy:

a) dla budynków i lokali mieszkalnych 20 l na jednego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l 
na każdą nieruchomość zamieszkałą;

b) dla budynków letniskowych i rekreacyjnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na 
każdą nieruchomość,

c) dla szkół 6 l na każdego ucznia i pracownika;

d) dla przedszkoli 6 l na każde dziecko i pracownika;

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 5



e) dla lokali handlowych 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l 
na lokal;

f) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
110 l na każdy punkt;

g) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdych 10 pracowników;

h) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 l na jedno łóżko;

i) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika lub kosza na odpady;

4. Właściciele innych nieruchomości mają obowiązek dysponować minimum 20 l pojemnika na osobę, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 l na każdą nieruchomość.

§ 14. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych należy stosować worki lub pojemniki 
o następujących ujednoliconych kolorach i napisach:

a) Niebieski  oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier, tekturę, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

b) Zielony oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło oraz odpady opakowaniowe ze szkła,

c) Żółty oznaczony napisem  „ Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na metal i tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe z metali i odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych ,oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe,

d) Brązowy oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów,

e) Czarny lub stalowy oznaczony napisem „Odpady zmieszane” do gromadzenia resztkowych odpadów 
komunalnych.

§ 15. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego, na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, 
w parkach:

a) kosze uliczne o pojemności min. 30 l;

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku;

§ 16. Ustala się następujące zasady doboru objętości zbiorników bezodpływowych:

1. Właściciel nieruchomości nie mający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej, 
zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez wybudowanie
i dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej 
terenie, w taki sposób by nie dopuścić do jego przepełnienia i opróżniać go, przyjmując zużycie wody 2,0 
m³/osobę/miesiąc;

2. Dla innych obiektów nie wyposażonych w wodomierze przyjmuje się zużycie wody
w następujących ilościach:

a) stołówki – 2,5 m³/miejsce/miesiąc,

b) sklepy spożywcze – 2,0 m³/zatrudnionego/miesiąc,

c) pozostałe sklepy – 0,9 m³/zatrudnionego/miesiąc,

d) przychodnie lekarskie – 0,5 m³/zatrudnionego/miesiąc,

e) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m³/zatrudnionego /miesiąc,

f) pozostałe zakłady usługowe - 0,45 m³/zatrudnionego/miesiąc,

3. W przypadkach nie wymienionych należy przyjąć normy zapisane w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. (Dz. U. 
z 2002r., Nr 8 poz. 70)

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 6



§ 17.  Ustala się standardy utrzymania pojemników przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym:

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 
zewnętrznej jak i wewnątrz;

2. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów;

3. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony części, np. pokrywy;

4. Pojemniki na odpady powinny być ustawione, w miejscu widocznym, na wyrównanej, najlepiej 
utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota;

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady;

§ 18. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 
nieczystości płynnych:

1. podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać przepisy 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie;

2. na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym 
dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, 
gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub 
drogę przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 
podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach;

3. szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżnienia;

4. wyselekcjonowane odpady budowlane i odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych 
drzew i krzewów muszą być złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu 
umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy, a odpady zielone mogą być również składane 
w kompostownikach.

§ 19. 1. zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego 
popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych 
olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 
aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej;

2. zabrania się wrzucania do pojemników odpadów mogących potencjalnie uszkodzić pojazd odbierający 
odpady;

3. zabrania się celowego ubijania odpadów w pojemnikach, w sposób utrudniający jego opróżnianie.

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 20. 1. wprowadza się całkowity zakaz składowania odpadów w innych niż do tego celu przeznaczonych 
miejscach, w szczególności na nielegalnych składowiskach odpadów.

2. wprowadza się całkowity zakaz wyrzucania odpadów do pojemników nie przeznaczonych do tego celu.

3. nieprzydatną odzież można  przekazywać Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej
w Jemielnie bądź zbierać w pojemnikach udostępnianych w miejscowościach wymienionych

w § 9 ust. 8 Regulaminu

4. wprowadza się całkowity zakaz wylewania odpadów olejowych i ropopochodnych do ziemi, wód i do 
systemu kanalizacji deszczowej.

5. odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytwarzane na terenie nieruchomości, zaleca się 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych lub 
biogazowniach rolniczych.

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 7



6. zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 5 należy dokonać 
w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz na 
terenie nieruchomości sąsiednich.

7. magazynowanie odpadów komunalnych na nieruchomości musi być prowadzone w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo ludzi i środowiska.

8. ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych,

9. zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 
sztucznych, oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony 
środowiska,

10. zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 
odpadów komunalnych,

11. wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów,

12. zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 
składowanie,

13. zmniejszenia masy składowanych odpadów.

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 21. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 22. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1. w odniesieniu do psów:

a) utrzymywanie psów wyłącznie na terenie swojej posesji,

b) wyprowadzanie psa na smyczy, a psy ras uznanych za agresywne lub zachowujące się
w sposób agresywny – na smyczy w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie i wyklucza 
samowolny dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem;

d) nie wprowadzanie psów do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 
zwierząt, takich jak lecznice, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy 
psów – przewodników,

2. w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór,

b) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, kąpielisk oraz 
na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał rady gminy;

c) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji, gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za 
agresywne;

d) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników,

e) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe;

3. Utrzymanie pni pszczelich w terenach zabudowanych jest możliwe tylko w przypadku posiadania działki 
przyzagrodowej pod warunkiem, że zachowana jest minimalna odległość 50 metrów od najbliższego budynku 
mieszkalnego lub drogi, a działka od strony drogi lub budynku mieszkalnego jest ogrodzona szczelnym płotem 
o wysokości minimalnej 3 metrów.

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 8



§ 23. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Gminy Jemielno w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jemielno”.

Rozdział 8.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej

§ 24. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako takie.

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej,

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 ze  zm.),

b) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 3, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto:

a) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych,

b) składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie 
płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości;

c) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
wiosną i jesienią;

Rozdział 9.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 25. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, 
w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby.

§ 26. W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie Jemielno.

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe

§ 27. Gmina Jemielno będzie inicjowała działania, jak również będzie popierała inicjatywy mieszkańców 
mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarnego, higienicznego i estetycznego 
Gminy Jemielno.

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tj. Dz.U. z 2017 r.,poz.1289), jak również skutków wejścia w życie Rozporządzenia Ministra Środowiska
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r.,
poz.19) zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Jemielno”.

W rozporządzeniu nie została określona kolorystyka i nazewnictwo pojemników na pozostałe resztkowe
odpady komunalne, w związku z czym na gminie spoczywa obowiązek określenia koloru i odpowiedniego
oznaczenia pojemników lub worków na tego typu odpady. Przyjęto kolorystykę czarny lub stalowy
oznaczony napisem „ Odpady zmieszane” dlatego, że duża część mieszkańców gminy już posiada
pojemniki w tych kolorach na te odpady.

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Górze nowej treści Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy stanowiącego akt
prawa miejscowego.

Id: AB30593C-26BB-4D53-93C6-A37E436DFBA8. Podpisany Strona 1




